Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 21.11.2018  г.                                                                        № 671
с. Красный Чикой

О  проведении  1 этапа районной  спартакиады  производственных коллективов по  волейболу   2 декабря  2018 года

       В целях реализации Постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» № 660 от 19.11.2018 года  «О проведении районной спартакиады производственных коллективов» и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация  муниципального района  постановляет:

        1. Провести  1 этап районной спартакиады производственных коллективов по волейболу   2 декабря  2018  года.
        2. Утвердить положение  о проведении  1 этапа районной  спартакиады  производственных коллективов соревнования по волейболу (Приложение 1).
       3. Утвердить  смету  на  проведение  1 этапа районной  спартакиады  производственных коллективов  соревнования по волейболу в сумме 7150 (семь тысяч сто пятьдесят) рублей. (Приложение 2).

   Глава  муниципального района
   «Красночикойский район»                                                    Е.А. Гостев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
от  «21» ноября 2018 г.  № 671

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 1 этапа  спартакиады производственных коллективов
 соревнований  по волейболу

1.Цели  и задачи
Соревнования  по волейболу проводятся  с целью:
 -    развития и популяризации  волейбола в районе;
 -    повышения  командного  и   индивидуального  мастерства;
 -    выявление сильнейших  команд;
 -    пропаганды  здорового образа жизни.

2. Время  и  место проведения.
Соревнования  проводятся   2 декабря   2018 года в  с. Красный Чикой  в ФОК «Олимп» .
Мандатная комиссия  с 10-00 до 10-30. Заседание судейской  коллегии  в  10.30. Открытие соревнований в  11.00  ч.

3. Руководство  проведением  соревнований.
Общее руководство  проведением соревнований  осуществляет  главный специалист  по ФК  и  С администрации района   Недорезова А.Л.

4.Участники  соревнований, программа.
В соревнованиях  принимают участие  сборные  команды  организаций и предприятий Красночикойского района.
Предварительную заявку на участие в соревнованиях предоставить до 27 ноября на электронную почту savinova-lika@mail.ru.
Состав  команды  6 человек (3 мужчины, 3 женщины, запасные игроки без ограничения). Возраст игроков от 22 лет и старше.
К участию не допускаются учащиеся школ, КАПТ, студенты.
Представителям команд  перед началом соревнований предоставить в мандатную комиссию  именную заявку, заверенную врачом и руководителем организации Каждому участнику при себе иметь паспорт.
Все вопросы, связанные с проведением  соревнований решаются на заседании  судейской коллегии.
Игры проводятся по круговой системе в подгруппах согласно жеребьёвке.

5. Награждение.
Команды, занявшие призовые места и лучшие игроки награждаются  грамотами  и медалями.
6. Расходы.
Расходы, связанные с проведением  соревнований, награждением победителей - за счёт внебюджетных источников.
Проезд, питание  - за счёт командирующих организаций.

Данное Положение  является  официальным  вызовом  на соревнования.